Aot AVSY S

ALLEGATO 300 A) o /(Mu
5.€.€ 1. 24/ WA Al o/

Emendamento proposto da parte dell’ Assessore Antonio Durante alla proposta di
approvazione del programma delle Opere Pubbliche 2011/2013
aill’ordine del giorno del Consiglio Comunale del 10 giugno 2011.

II sottoscritto, consigliere ed Assessore , ai sensi del’art. 16 comma 7 del Regolamento del
Consiglio Comunale, presenta il seguente emendamento relativo alla proposta suddetta.

Si tratta di dare continuitd e logica conseguenza alle novita derivanti dalla crisi strutturale
dell'edificio di piazza Risorgimento ed alla necessita di trovare una soluzione alla sistemazione
logistica della scuola elementare di Melendugno.
In particolare si deve dare adeguata collocazione nel piano delle opere pubbliche e quindi nel
bilancio ai seguenti progetti: ]
- ampliamento dell’edificio di via S. Giovanni per creazione di istituto comprensivo scolastico:
importo: € 967.000,00;
- sistemazione immabile di piazza Risorgimento: importo € 2.193.000,00.
Inoltre si deve modificare il progetto relativo alf'intervento di project financing per la realizzazione di
box in area mercatale di S.Foca, avendo compreso nel progetto anche la sistemazione delle aree
adiacenti, per un importo complessivo di € 350.000,00 rispetto ai 200.000 euro originariamente
previsti.
Piano delle opere publiche anno 2011
- Inserire il progetto del 14 stralcio funzionale dell’ ampliamento per un importo di €
579.000,00 ( finanziato per € 50.000 da finanziamento regionale gia concesso ed inserito
del bilancio 2010 e per € 529.000 con fondi comunali da prevedere nel bilancio 2011);
- Modificare il valore del progetto di realizzazione di box in area mercatale di S.Foca da €
200.000 a 350.000 euro finanziato sempre con finanza di progetto.

Piano delle opere pubbliche anno 2012

- inserire la rimanente parte del progetto di ampliamento dell’edificio di via S. Giovanni per
un importo di € 388.000 da finanziare con finanziamenti regionali;

Piano delle opere pubbliche anno 2013

- Inserire la rimanente parte del progetto di sistemazione dellimmobile di piazza
Risorgimento per un ammontare di € 1.593.000 da finanziare con finanziamenti regionali ( i
primi due stralci funzionali per € 300.000 ciascuno sono gia inseriti nella programmazione
delle opere pubbliche 2011 e 2012 adottate dalla Giunta comunale con deliberazione n.

66/2011); o
- eliminare lintervento di manutenzione straordinaria della sede municipale delfimporto di €
400.000,00.

Melendugno , 1i 07.06.2011

L’Assessore alle opere pubbliche
Prof. Antonio-Durante

Si da atto che sulla presenta proposta di ementdamento il responsabile del servizio arch.

Salvatore Petrachi ha espresso il seguente parere ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n.
267/2000:

- regofarita tecnica : Wof ’UE: \j@(j:’ -l Resp. lEPP.

rchSalvatore Petrachi V/ /
@/ 2 ’_\

- regolarita contabile: ....§ A\‘QQE \(Svié ..... i Responsapile dei seyvizi Finanziari




